
 

000108.DOC 

  
 

 
COMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉ    

 Provincia di Trento  
 

Piazza Regina Elena, 17 – 38027 MALE’ (TN) 
Tel. 0463/901103 – Fax. 0463/901116  
Cod. Fisc. 00378700223 

 
 

SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 
E-MAIL   segreteria@comunemale.it 

 
 

 
COPIA 

 
 
SETTORE  SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E 

N.   108 /SEG DEL  30.12.2013 

 

 

 

* * * * * * * * * * 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE  RENDICONTO  SPESE  ECONOMALI  RELATIVI  

AL 4^ TRIMESTRE 2013. 
      

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

Vista la determinazione n. 1/SEG del 14.01.2013 avente per oggetto “Costituzione del fondo 
economale per l’anno 2013 pari ad Euro 500,00.-”, con la quale è stata costituita l’anticipazione per 
l’anno in corso per la gestione delle spese minute, di cui all’impegno  nell’Uscita – Servizi per 
conto di terzi – capitolo 50060 ed all’accertamento relativo alla restituzione dell’anticipazione sul 
capitolo 60060 dell’Entrata. 

 
Preso atto che con la succitata determinazione n.ro 1/SEG si confermava quale agente 

contabile il responsabile del servizio finanziario Paternoster Adriana, e che veniva impegnata la 



 

000108.DOC 

somma di Euro 500,00.-  sui vari capitoli di bilancio, come specificatamente descritti al punto 1 del 
dispositivo della determinazione medesima. 

 
Preso atto del rendiconto delle spese effettuate nel 4^ trimestre 2013 e considerato che in tale 

periodo il loro ammontare è stato di Euro 308,73.- a fronte dell’anticipazione emessa a favore 
dell’economo per Euro 500,00.- 

 
Accertato che tutte le spese, corredate in allegato con i necessari documenti giustificativi, 

sono state ritenute congrue ed effettuate secondo l’art. 76 del vigente regolamento di contabilità, 
sulla base di specifica autorizzazione dell’economo. 

 
Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige, DPReg. 01.02.2005, n. 3/L. 
 
Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione consigliare n. 26 dd. 22.06.2007. 
 
Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.  1  dd. 

26.02.2001. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.03.2013 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 e triennale 2013-2015. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 36 del 02.04.2013, esecutiva a sensi di 

legge, con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo generale per la gestione del bilancio 2013 ed 
affidata la gestione ai responsabili dei servizi. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di approvare il rendiconto delle spese effettuate a mezzo fondo economale nel  4^ trimestre 

2013, dal quale risulta una spesa complessiva di Euro 308,73.- 
 
2. Di imputare le spese ai capitoli  evidenziati  nel presente prospetto, il quale forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto, autorizzando il servizio ragioneria all’emissione 
della reversale di incasso per Euro 500,00.- a titolo di contabilizzazione delle spese sostenute 
nel 4^ trimestre per Euro 308,73.- e restituzione anticipazione non utilizzata per Euro 
191,27.- assegnando la relativa entrata al capitolo 60060 (Servizi per conto terzi),  ed 
autorizzando altresì l’emissione dei mandati di pagamento a favore dell’economo per 
complessivi Euro 308,73.- per la contabilizzazione delle spese rendicontate con la presente 
determinazione. 
 

3. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 
la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 
concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 
Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo 
ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni 
ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 
del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m 
 



 

000108.DOC 

4. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 
 
5. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di attestazione della copertura 
finanziaria della prestazione in oggetto; 

- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente; 
- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Segreteria e Affari Generali. 

 
 
Malè lì,  30.12.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to - dott. Giorgio Osele - 

 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità Contabile con attestazione di copertura finanziaria reso ai sensi dell’articolo 19, 
comma 1 del testo coordinato delle disposizioni  legislative e regolamentari contenute nel D.P.G.R. 
28.05.1999 n. 4/L, modificato dal DPReg 01.02.2005 n. 4/L. 
 
 
Malè lì,  30.12.2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to - Adriana Paternoster - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Malè,  

Il Segretario comunale 
dott.  Giorgio  Osele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

000108.DOC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


